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からまつ荘訪問介護事業所 料金表 

介護保険利用料金                                R7.4.1 

（１）利用料 

①訪問介護の基本利用料 

サービス内容 時間等 

金額

（円） 

1 割負担 

金額

（円） 

2 割負担 

金額

（円） 

3 割負担 

身体介護 01 20 分未満 163 326 489 

身体介護 1 20 分～30 分未満 244 488 732 

身体介護 2 30 分～60 分未満 387 774 1,161 

身体介護 3 60 分～90 分未満 567 1,134 1,707 

90 分以上の場合は 30 分ごとに 82 164 246 

生活援助 2 20 分～45 分未満 179 358 537 

生活援助 3 45 分以上 220 440 660 

通院等介助 1 回 97 194 291 

身体 1・生活 1 30 分～60 分未満 309 618 927 

身体 1・生活 2 60 分～90 分未満 374 748 1,122 

身体 1・生活 3 90 分～ 439 878 1,317 

身体 2・生活 1 60 分～90 分未満 452 904 1,356 

身体 2・生活 2 90 分～120 分未満 517 1,034 1,551 

 

②訪問介護の加算 

加算内容 加算の要件 
金額（円） 

1 割負担 

金額（円） 

2 割負担 

金額（円） 

3 割負担 

初回加算 新規の利用者へサービスを提供した場合 200 400 600 

緊急時訪問 

介護加算 

指定訪問介護を緊急に行った場合 
100 200 300 

口腔連携 

強化加算 

口腔状態に確認によって歯科専門職による適

切な口腔管理の実施につなげる。 
50 100 150 

特定事業所 

加算Ⅱ 

特定の基準に適合する事業所が算定可能 
基本利用料×0.10 

特別地域加算 
厚生労働大臣が定める地域に所在する事業所 

基本利用料×0.15 

介護職員等 

処遇改善加算Ⅰ 

新加算全体について、職種に着目した配分ル

ールは設けず、事業所内で柔軟な分配を認め

る。 

（基本利用料＋加算） 

×0.245 

 ※上表の料金設定の基本になる時間は、実際のサービス提供時間ではなく、ご利用者の居宅サー

ビス計画（ケアプラン）に定められた目安の時間を基準とします。 

※介護保険の給付の範囲を超えたサービス利用料は全額自己負担となります。 

 ※やむを得ない事情など、ご利用者の同意を得て２人で訪問した場合は２人分の料金となります。 



 2 

 

③第一号訪問事業の基本利用料 

 

 

④第一号訪問事業の加算 

加算内容 加算の要件 

金額

（円） 

1 割負担 

金額

（円） 

2 割負担 

金額

（円） 

3 割負担 

初回加算 
新規の利用者へサービスを提供した場合 

200 円 400 円 600 円 

特別地域加算 
厚生労働大臣が定める地域に所在する事業所 

基本利用料×0.15 

介護職員等 

処遇改善加算Ⅰ 

介護職員の処遇改善に関して、一定の改善基

準を超える場合 

（基本利用料＋加算） 

×0.245 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

サービス内容 時間等 
金額（円） 

1 割負担 

金額（円） 

2 割負担 

金額（円） 

3 割負担 

訪問型サービスⅠ 

要支援 1・要支援 2 

1 週間に 1 回程度の利用が必

要とされた方 

1,176 2,352 3,528 

訪問型サービスⅡ 

要支援 1・要支援 2 

1 週間に 2 回程度の利用が必

要とされた方 

2,349 4,698 7,047 

訪問型サービスⅢ 

要支援 2 

Ⅱの回数の程度を超える利用が

必要とされた方 

3,727 7,454 11,181 
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１ 福祉有償運送の対価 

（１）福祉有償運送料金表 

① 1名乗車の場合 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※乗車した地点から降車した地点までの走行距離により算出をします。 

 

 

② 2名乗車の場合 

ア 複数乗車は旅客 2名までです。 

    イ 複数乗車は同一場所での乗降車及び同一目的地に限ります。 

※乗車した地点から降車した地点までの走行距離により算出をします。 

 

 

 

 

1kmまで 100円 以後 1kmまでごとに 100円 

10km以上は 1kmまでごとに 50円 

2ｋｍ 200円 

3ｋｍ 300円 

5ｋｍ 500円 

10ｋｍ 1,000円 

20ｋｍ 1,500円 

1kmまで 50円 以後 1kmまでごとに 50円 

10km以上は 1kmまでごとに 25円 

2ｋｍ 100円 

3ｋｍ 150円 

5ｋｍ 250円 

10ｋｍ 500円 

20ｋｍ 750円 
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（２）待機料金 

① 1名乗車の場合 

 利用会員の都合により車両を待機させた場合 

30分まで無料、以降 30分までごとに 400円 

30分以上 400円 

60分以上 800円 

90分以上 1,200円 

120分以上 1,600円 

150分以上 2,000円 

180分以上 2,400円 

※待機料金は、介護保険サービス又は障害福祉サービスのサービス提供時間内は算定しません。 

 

 

② 2名乗車の場合 

 同乗利用会員全員の都合により車両を待機させた場合 

30分まで無料、以降 30分までごとに 200円 

30分以上 200円 

60分以上 400円 

90分以上 600円 

120分以上 800円 

150分以上 1,000円 

180分以上 1,200円 

※待機料金は、介護保険サービス又は障害福祉サービスのサービス提供時間内は算定しません。 

 


